OFÍCIO Nº 04485/2024/GBSES/SES

Cuiabá/MT, 14 de fevereiro de 2024

Ao (À) Câmara Municipal de Sorriso

Excelentíssimo Senhor

IAGO MELLA

Presidente da Câmara Municipal de Sorriso

Avenida Porto Alegre, Nº 2615, Centro - CEP: 78890-161

E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

SORRISO/MT

Prezado Senhor,

Acusamos o recebimento do Ofício nº 452/2023 – GP/SEC, advindo da
Câmara Municipal de Sorriso, onde encaminha Requerimento nº 278/2023, requerendo que
seja adquirido um aparelho de Videolaparoscopia para o Hospital Regional de Sorriso,
para realização de cirurgias, no município de Sorriso-MT.

Sendo assim, encaminhamos o DESPACHO Nº 20177/2024/COAESH/SES
onde informa que o aparelho em questão já foi adquirido por meio da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 030/2023, Processo Eletrônico N°015/2023, que contempla
com 03 (três) equipamentos e está aguardando o recebimento dos mesmos,
assim atenderá a demanda dos atendimentos ambulatoriais e procedimentos cirúrgicos, no
que tange exames de Endoscopia, Colonoscopia e CPRE.

Sem mais para o momento, enviamos votos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
SEC DE ESTADO

GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Classif. documental 996

S
E

S
O

F
I2

02
40

44
85

A

Assinado com senha por GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO - 14/02/2024 às 16:13:47.
Documento Nº: 14958128-1965 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14958128-1965

G
ov

er
no de Mato Grosso

SES

32

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-OFI-2024/04485-A